Ad Nadasdium Palati'nmn. 

Spectabilis etc. Hesterna die quidam explorator meus a Belgrado 
redi,it, refert circiter 3000 T11rcarum a p::i.rtibus nnri,timis de penitiori Turcia 
ven,isse, ac ibi circa Belgradum in castris esse, qui arcus et Sapta vocatas, 
pro armis gestant. Vidit ibidem naves octogiota, victualibus, pulveribus ,, et 
et globis onerat~s: extra hos Turcas nu11um exercitum, seu numerum Tm­
carnm in iUis partibus accepit, qui Imperator Turcarnrn contra Persarn lllÎmi­
rum intendere fert11r. 

Thomas vVarkocz praefectus, ac supremus Capitanet1s per reginam Va­
radini constitutus est, qui his diebus scripserat ad me, se certos suos homines 
in certis quibusdarn negotiis ad me mittere velle, si illis adventum, et redi­
turn sernn11n pollicerer : respondi illi, ut ea, quae per homines mecum agere 
vellet, cuncta litteris suis perscribat, ac in iis, quae contra· autoritatem liegiae 
Majestatis, me11mque officium non sunt, amicitiam meam illi non <lenegabo; 
postea mihi non rescripsit. 

Proceres et Nobiles regn1 Transsilvaniae satis male contenti sunt; cum 
j2111n <lenwm videant, se se În spe eorum vana frustratos esse, prout aliquot 
Magnatibus, aliis etiam plerisqne accidisse constat. Joannes Zalanczy et Joan. 
Kemeny Legati eorum ah Imperatore non cum optato responso rediernnt. 
Mand~t Imperator tenninos I et fines Transsilvaniae figi a KUkoHăvar usque 
arcem Deva, ,item a Feketeto ad Zilagy, ubi regin·a c11m filio se se. conti­
neat : districtum Barczasag, et quid quid extra praescriptos fines habetur 1 

jubet în smtm fiscum Caesareum computari, unde vehementer cornmoti, et 

animo consternato sun,t, et, si ab Irnperatore bonum et gratum responsurn 
accepissent, in proxime praeterito eormn conventu conclusum fuerat, contri­
butione pecuniarum, et levatione perso1i,arum adhibita, ut stat.im insurrexissent, 
venissentque ad obsidionem hujus loci, et nas inclusisserH. Ista tamen eorum 
deliberatio et voluntas immutari, et dissolvi debuit. Sic benignus Deus per 
media opportuna suis semper prospicere dignatur. Nune itaqu.e denuo quemdam 
Valachum, Sebastianum Erdelyi ad lmperatorem Legatum misenmt pro mdiori 
responso ohtinendo. Quantmn ego percipio, et c?gnosco 1 si viam, et modum 
adinvenire possent, rursum în grati,am regiae Majestatis se se recipererit plu­
r .1m1. Ex arce Gyufaensi di:e I 5. Julii 155 7. 

Caspar llfagochy. 
l'ray, Epislol:1e procerum regni Hung:1ri:1c. P:1rs UL pag. 1 J 1-1 23. 

43,32 7- Documente. Voi. II. l'arlc:1 5. G3 
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CLXXVIII. 

1557. 1557. Antoniu Vcra11/iu şi Fra1Jcisc1, Zay , oratorii regelui Fenlinandu trimişi 
la Porta otomană, întorcându-se dela Constantiriopoli:i raportezţî despre ultim de audienţe, 
ce Ie-au avutu denşii la marele vtziru Rustam,-paşa şi la suiltanulu Solimmu7 în cesliunea 
Transilvaniei şi a Ungariei. Cu acestă ocasiune oratorii informeză pe regele Ferdi­
nandu, că marele viziru Rustanu-paşa, fa începuttl, le-a declaratu , eă sultanulu nu pote 
se concedă regelui Ferdinandu nici o pmte din ţ~rile, cari s'au ţinutu odiriioră de r.ega­
tulu Budei, fiindu.-că nici unu principe, care a supusu vre-odată o ţei·ă, nu a mai dat'o 
erăşi în stăpânirea inimici.toru sei ; mai tân)iu însă Rustant1 - paşa le-a corn unicatu respun­
sulu definitivu, alu sultanului, anume sultanulu se rnvoiesce la reînoirea păcii cu regele 
Fe itdfnandiî sub următorele condiţiuni : regele Ferdinandu se plătescă sultanului lribMuM 
pentru părţile Ungariei, cari se aftă sub stăpânirea sa, se demoEeze cet11tea dela Sighetli 
şi se se învoiescă la o noul1 delimitare a frontierelon1 dintre ţinuturile sultanului şi ţi­

nuturi1le regelui în Ungaria. 

Summa successus ulltimae actionis legatorum : Antoni,i Verancii, Fran­
crsc1 Zay et Augerii a Busbecche apud principem Tw~carnm Zoleimanum ha­
bitae. I 55 7. mense Augusto. 

Ad sacratissimam regiam majestatern dominum suum clementissimum. 
Ea duo nos, sacratissime et serentss1me rex, Antonius Verancius. et 

Fra11ciscus Zay, exposituri majestati vestrae hoc nostro redi tu, quae apud 
principem Tmcarum Zuleimanum et passas ejus cum coll'ega nostro magistro 
Augerio a Eusbecche ultima id temporis actione egerimus , singilfatim omnia 
suo ordine referernus, idque hoc praesenti scripto, ut cuncta ,·estrae nrnje­
stati et plenius et facilius constent, quam si oretenus referre111tur. Habuit enim 
eadem actio plurimum et conlentionis, difficultatisque, et onmis ejius ratio 
vîdetur esse diligenter expendenda. 

Quare, quum idem Turcarum princeps Adrianopol i Constantinopol im 
superiori Junio remigrasset, eam soiam nos sollicite curam habuimus, ut, 
quae postremo ad nas majestas vestras per Michad em Molnar tabelfarmum 
suum mandata <lederat, sine omni mora exequeremur. Jam enim ah adventu 
ejusdenr1 tabellari,i quatuor menses praeterierant, quibus ni hil egeranrns, vere­
bamurque, nostrae negligentiae iri imputatum 1 quiequid passae sua fortasse 
peculiari quapfam opportu nitate, et majestatis vestrae incommoclo dedita opera 
differebant. Eos i1taque ubi primum assequuti sumus, et connivere jam ad pe­
titiones noslras de actione aggrediend'a nequivere, initio ornnium aditum ad 
Hruztanum passam postulavimus, ut ei tam de suo, quam de principis sui 
salvo red.itu , pro legatorum officio, gratufa remu r , habentes interim consti­
tutum, ut eidem rem quoque nostrnm cum dexteritate ln memoriam revoca­
remus, et ej,us finem totis viribus juxta mandatum urgeremus.. Sic tandem 
Junii ejusdern IX. quum appulisset tert iia duos potiores iruerpretes publicos 
lbraimum Polonurn, et Ferhattum Hungarum ad nos misit, qui qm1m plura 
et varia nobiscum contulissent, captati fortasse initio quippiam de his {uti 
plane apparebat), quae ad agendum haberemus, subdidere tandem, pa:ssam 
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1rnnciasse , de aditu ad se nos non laooraturos, quippe qui no bis semper pa• 

teret. Si quicl tamen novi ad tractandum haberemus, significaremus illi; sin 

minlJs, frustra nos eum cum veteril)Us aditurns, quae dudum intellecta probe 

tenerent. 
Turn nos haud diffrciti consideratione assequuti, quorsum hujusmodi 

jacularentur, quove res etiam nostra esset evasura, si quae ad ipsum passam 

Hruztanun1 privatim, publiceque ad onrnes caeteros coram agitanda habe­
remus, ea non a no bis , sed ah internum:iis, hominibusque non nostris sed 

eorum cognovissent, re1mnciavimus : Constitisse ei his etiam postremis a ma­

jestate vestra aUatis lîtteris, ita nos hoc tempore esse ejusde.m oratores. ut 

a prim:ipio fueramus, habereque eodern modo; quod agarnus mmc in hoc 

pacis negotio I ut hacterrns per totum ejus cursum habuimus. Eaque causa, 

quia nos ad magnitudinem hujus principis, et ad ipsos dominos ejus passas 

summos vezfrios, quorum ipse Hruztanus prlncipatum teneret, n1issi sumus et 
uon ad alios, optaremus ad eos dedt1ci, ut coram audîremur non au tem per 

int emuncios. 

Visum autem est, sic e1 esse respondenclum , quia saepius ante ad­

ventun1 Michadis Molnar cli<:titaverat : nos veteres esse oratores, nec jam 

quicquam necessariornm manclatorum ha bere, oportereque majestatem vestram 

adhuc alillm quempiam oratorelll mittere, et sub mittere opportnniora ad 

pacem co.mponendam mandata. 

Die turn postero, quae foit X. Junii, quum fuisset passa his assensus, 

privatî'm nos admisit Ubi gratulationis officlo perîuncti, hujnsrnodi eum com­

pendio alioquuti sumus : Quoniam cludum ejus dominatio perlegerit, quae 

proxime ad nos majestas vestra scripsit, existimare 110s, ea non esse jam 

dem10 repetenda, et duo tantum majestatem vestram his litteris dedarare 
voluisse : alternrn, quod majestas vestra etiam nune eodem esset pacis atque 

amicitiae hujus principis desiderio, quo jam fuit ab integro quadriennio, alte• 

rum, quod ea omnia eidem vestrae majestati pfacuissent, grataque. et rata 

essent I quaecunque nos ad hoc tempus cum iUis apud eorum principem egis­
semus, agemusque etiam împoslerum, donec tota res finem sortiretur. Po­

stremo, qu,îa quae ad hanc ipsam pacem componendam, quantum ad partes 

majestalis vestrae attineret, honesteque et commocle pro utrisque fieri posset, 

satis abunde eis exposuerimus, nuHo adhuc responso habito, nune ad postre­
rnum jussos esse, ut responderi 11ohis curaremus, adject,is ad haec eti,am aliis 

quibusdaim, praesertim vere de fiducia vestrae majestatis, quam in eodem 

passa ha beret, ostent.1Hi accuratius, totam rem in ipso esse collocatam, ab 

eoque exspectairi omnia, coocilia11tes uti1que homînem nostrae causae. Nihil 
alioqui interim omi:ttentes I quocl ad tuendam, fortiterque eandem promovendam 

nos 1) convenerit. 

Quae ad haec passa respondît, vuitu satis placido minimeque turbu­

lento, ea pauois cursimque fuere dicta J monitis no bis aahuc initio congressus 1 

ut e.,o tum essemi1s breviores, quod nobis auditis, arduum quodpiam negotlum 

r) Se vede, c;ţ n remasiî afar!l ,agere• seu altti cuYenrn cu asemenea înţelesu. 
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illi incumberet, nec vacare di11 nobis posset; quae tamen attigit, ea hujus­
modi fuere, notatu sane non indigna : Jam diu no bis, s,i meminerimus, esse 
responsum, nihil videlicet principem eorum; hoc etiam tempore majestati, 
vestrae in Hungaria permissurum, quae ad Buclam regno antea integro per­
tinuisse constarent, nosque ea causa , omni prorsus cura Hurigariae posthabita, 
his jam de rebus agerem\1s, quae Austriam, Mora viam, et alias vestrae ma­
jestatis provincias, H11ngariae vicinas concernereot, si ejus pace atque amicitia 
frui vellemus. Quumque illi hoc ipsius oratiollis- contextu nos quoque daremus 
responsa, digna ficle atque officio nostro, et qualia ah eo proposita mere­
bantur' 

1 
haudquaquam succumbendo, intulit non omn,ino sine aliqua latente 

malique ani mi energia: esse Augerium Alemanum hominem, nec mirari se, 
quod rem vestrae majestatis tantopere, tamque fortiter -tueretur. Verum duos 
i;:ollegas ejus reliquos I Verancium et Zay etia:m indigne, minusque recte a­
gere, quod quum ipsi essent Hungari, subactique a suo principe cum caeteris 
Hungaris forent, idipsum tamen agere pergerent, quod Augerius, nec agno­
scerent se se ipsius sui principis mancipia. 

Ad haec nos quoque quod opportune potuissemus respondere, et si 
non deerat, ne quid tamen perturbationis attulissemus publico negotio, prae­
sertim id temporis, quando jam nobis tota res in ipso cardine versaretur, 
temperavimus atque ei sic respondimus : Satis nos bene intelligere. quinam 
essemus, caeterum ea tantum agere, quae ab rege nostro in mandatis habe­
renrnş, quae scirernus esse nostri muneris. Quibus ipse non adrnodum attente 

I 

exauditis, nisi Corte simulaverat, subjecit, se nihil tandem his ex verbis nostris 
pertepisse aJiud, quam quod redeundi potestatem peteremus, de quo postea 
plu

1
ra esset nobi.scum loquuturus; hisque dictis, abitum nobis manu demon­

stravit, nosque ab eo recessimus, satis dubii, quemnam esset res nostra finem 
habitura. Quumque postea plures dies, sedentibus no bis inaniter elabi incepis­
sent, nec quicquam omnino intelligeremus, quid essent acturi, haud dubie 
denuo nos diutius neglecturos, et rem novis dilationibus, silentio nobis im­
posito, suspensuros arbitrati smnus, quamquam a1ioqui non destitinms interim, 
quotidie fere cum antedictis interpretibus dedita opera expostulare; ut per 
eos qt1erelae nostrae deferrentur; sed quum hac ratione parum proficeremus, 
ejusmodi in divanum ad eosdem passas die Junii XX. scripto destinavimus : 
nimirum quoniam cluo jarn menses essent ab adventu tabeHarii vestrae maje. 
statis, quem optaverant , nec adhuc tamen ah ipsis producti fuissemus ad 
agenda, quae hoc praesenti tempore officium nostrum postularet : valde nos 
metuere, nequid nobis aequaliter, tam ab ipsis passis, quam . a vestra maje­
state imputetur, si diutius inaniter siluerimus, remque ac finem legationis 
nostrae curare neglexerimus. Eos propterea rogare nos magnopere, velint jam 
tandem adeundi sese facultatern facere, ut quae haberemus cum illis ad agen­
dum, ea tempestive ageremus et tra:nsigeremus, ne si sub hac di latione et 
et mora inopinatum quippiam apud confinia emergeret, omnis primum io nos 
ministros, deincle in ipsam majestatem vestram, regem ac dominum nostrum, 
culpa conferretur. Nec frustra, quod putamus, usi hoc stimula; XXV111. dicti 
Junii, jam prope nihil sperantes tale, passa nos in curiam cum munere, de 
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quo proxurns llitteris scnpsunus, vemre jussit, nundans qµod ad prmc1pern 
quoque esset nos deducturns. 

Profecti itaque în curiam, munereque eodem pro decore ac dignitate 
majestatis vestrae illato, primum passas, pro more gentis converiimus I hujus­
mod,ique ad eos verba habuimus : quamdiu videlicet I quamque dHigenter I sin­
cereque majestas vestra perseveraverit hacte1rns in desiderio et petitione pacis 
hv1jus eonim principi,s, satis jam abunde t1niverso orbi cognitum esse, nedum 
ipsis passfs atquc ipsorum principi. ldeoque, quia majestas vestra sem per 1 ad 
hoc usque tem pus, frustrata fuerit hujusmodi desideria et petitione sua sane 
quam sincera et candida I nec jam eandem posse diutius pendere dubiam, inter 

praefatae pacis spem et desperationem, nune postremo tandem certior fieri 
per 110s decrevisse 1 .si sit memoratam pacem habitura, nec ne. Misso huc 
potissimum hac de causa praesenti etiar:n nuncio suo cum litteris, firmissirne 
mandatum riobis, ut si eo modo dicta pax majestatî vestrae non concedetetur 1 

qui n1odus saepe jam numero a nohis fuisset ipsis declaratus, etiam non im­
petrata ipsa pace, din-1issionem peteremus, et rediremus omnes. Nosque vo­
lentes hujusmodi vestrae majestatis obedire manda tis I haec omni cum honore 
et reverentia eis exponere I rogantes , ut pacem eorum principe nuHa ratione 
concedere volente I vellent saltem ipsi passae petitionem nostrnm deferre ad 
ejus magnitucHnem, nostroque apud eandem nomine intercedere, ut juxta 
salvum conductum, verbo suo pro no bis vestrae majestati datum , dignaretur 
tandem 110s absolvere, et dimiui benigne facere, ne hic diutius, hac inutili 
mora tem pus atque operam consumentes, domi etiam majestatem vestram 
gravissime offenderemus. 

Turn Hruzta1rns : mirari se, inquit, quod quum diu jam continenter 
ah e.is audia mus, principcm eorum nihil prorsus ,i11 regno Hungariae majestati 
vestrae vdle concedere, quaecunque antea pertinuere ad Budam, de hoc 
tamen nos nondum cessasse loqtti'. Ubinam aliquando vei legeri1nus vel vide­
rimus, elapsorum temporum princ ipes devicta regna atque provincias hostibus 
possidenda remisisse? vosque quonam pacto imperatoris nostri quaeritis ami­
cit,iam I qui regnum gladio ejus acquisitum, et vestigio eqni percalcatum, vestro 
jure, vestraque potestate contcnditis retinere; aliaque id genus plura i brevi 
in fine cohortatione adhibita, ut perspicerem1,1s bene ea, quae nobis dice­
rentur, illud haud <luhie innuendo et inculcando, ut pacem pro ipsius atque 
ejns principis arbit ratu et quaereremus et acciperemus. 

Ad q11ae nos vitando ea, ex quibus. novae et prolixae. disceptationes 
duci possel')t, quum nihiJ: prope jarn sit relictum nobis, quod cum eis de 
Hungaricis rebus toties non excusserimus I paucis respondim~s : majestatem 
vestram jam inde a penetrata eorum principis i11 Hu11gari1am potentia 1 eodem 
principe non invito I liben,ter et pacifice prius vicin1ae causa per amicitiam 
tanLUtn, dei nde per foedera I muneraqne honoraria Hungariam tenuisse. Saepe 
etiam postmodum I eundem eorum principem turn nunciis, tum litteris suis li­
beram faouf ta tem majestati vestrae fecisse , ipsam Hungariam posside11di, uti 
eam ad hoc usque tempus possedit I et modo etiam possidet, si Transsylva­
niam Joannis filio, pro eju.:; magnitudinis voluntate concessisset. Nune igitur 
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concessa eidem filio Transsilvania, non quidem alia causa, quam duntaxat, 
ut magnitudini suae gratificaretur, cur in eadern Hungaria majestas vestra im­
posterum quoque _jme non permanere possit? aut quam honeste, quamve 
juste ex ea ·detrudi deheat? praesertim qm1m nos quoque non ulto alfo no­
mine huc transmitti voluerit, quam ut vobiscum a pud suam magnitudinem 
tractaremus, et conficeremus memoratae jam toties pacÎ's reconcitliationem, 
quantum viddicet ad i,psius Hungariae rationes attineret; vestram demum ma­
jeslatem non esse e_jus magnitudini hostem, idque jam quadrienni pacis peti­
tione toti mundo palam fecisse, et eos ac eorrnn principcm non ignorare. 
Caeternm J10c etiam apertius eandem majestatern vestram testificari, ab ami­
citia magitudinis ejus recedendi aninrnrn no11 habere; riuod illius munificentia 
uti desiderat atque contendit, non aliter ah hoc suo studio et voluntate re­
cessura, quam coacta. 

Eotum subjiciente quaedam magis tumultuarie et cursim, quod ad prin­
cipem inKredi omnes una festinabant, nosque viclebânt perstare in proposito, 
dixit, majestatem vestram om nes causas porrexi1sse atque in dies porrigere, 
propter q1c1as eorum principem non haberet amicum ex senlentia, quippe cuj'us 
voluatat,i necdum sese accomodare vdlet. 

Subjunximus, nullas hactenus majestatem vestram belii causas illis por• 
rexisse, viaque armorrnn quicquid si1periori tempore visa est attentasse , i,d el 
se et sua defendendi causa feci.sse, non consicJio laedendi aliena; quantum 
autem curavit accomodare sese voluntati ejus magnitudinis, ex cessione pri­
mum Transsylvaniae constare I dei11de ex eo etiam darissimum esse, quod 
hoc quoque tempore assidua finitimorum eorum hostilitate infestata atque ad 
arma provocata, a voluntate tamen et petitione pacis atque amicitiae ejus 
magnitudinis nondum destitisset. Hisque de causis facile ea vestrae rnajestati 
ab ejus magn itudine posse concedi, quae postulat, nimin1111, ut in illa regni 
parte conservetur adusque Transsylvaniae lim.ites, in qua permansit lmctenus. 
Magnitudi11lem eor~,m principis ad caeterarum victoriarum praeconia, q11ae lrn­
cusque armis obtinuit, fore gloriosiorem munificentia, et maximo suo turn 
honori I turn commodo facturarn , si hinc Joam1is filio in ahero terme pugno 
collocato, hinc in altern majestate vestra permissa, aeque utrumque amicum 
sibi confirmandum censuerit. 

Ad quae nuUo firmo respo11s0 dato t surrexernnt, 110sque aci princrpern 
deduxere. Apud quem, quum habuissemus loquendi potestatem, saepe ante 
expetitam, hoc tempore su1nme etiam opportuna1n, quo principem ipsimet 
per nos de summa. totius rei coram serio alloqueremur, Augerius (uti ali,is 
nostris perscripsimus) sic ad eurn verba fecit : Serenissimus rex noster, maxime 
et potentissime pri1nceps, piu rimam sah1tem et felicitatem magnitudini vestrae 
precatur, eidemque mittit munera, ut intelligat magnitudo vestra, neque nune 
deesse valuntatem majestati suae, neque ad honorandam vestram magnitudi­
nem defoturam. Petit autem majestas sna a magnitudine vestra bonam pacem 
et amicittam, et ut quemadmodum majestas sua primo vato magnitudinis 
vestrae Transsylvaniam libenter concedit filio Joanni!'! regis, sic e contra ma­
gnitudo vestra reliquam Hungariam sub annuo munere honorario majestati 
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suae concedere non gravetur. Nihil ·enim tam magnum est, quocl majestas 
sua a tanto et tam magnanimo principe impetraturam se non conficlat, quo<l 
si tamen id ohtineri non possit, quandoquidem aliud, quod amplius agamus. 
nos non habemus, tune sumrno studio -rogamus, ut saltem magnitudo vestra 
nos oratores salvos et ineotumes ad regem , dominum nostrum , et în patriam 
diu desideratam redi,re permittat, secundum morem omnium gentium, seeun­
dum salvum conductum magnitudinis vestrae, et ejusclem magnitudinis vestrae 
1auclatissimam consuetudinem. 

Quae quum summa attentione, mitique et ad benevolentiam qua11dam, 
vix unquam a:lias ita vuitu erga nos composito, audisset, appareretque, quod 
plura etiam loqui nos, si voluissenrns, fuisset passus, nos tamen veriti, secus 
ean, nobis audientiam successuram, memores Amasianae nimis severae ac te­
tricae, quod praesertim ne nune quoque illius votis essemt1s morem gesturi, 
passmique in ejus voluntatem pertrahi, nudam rem, eamque paucis compre• 
hendendam nobis esse clu}:imus. Quamquam quaeeunque alia his adjecissemus 1 

verba tantum et phalerae extitissent, quae quidem, quum apud hos nullum 
locum soleant obtinere, quae eis adversantur, ne umbram quoque eid,em sci­
lieet rei adjicere voluimus, ut simplicitate sua efficacius animo ejus, quod 
vellemus, inhaesisset. Sic <lemum et peroratlone nostra et relatione interpre,tis 
admodum benigniter expeetata, paucis respondit, visurum se scilicet et re­
sponsururt'I no b.is. 

Die post quinta, quae fu ,it Julii lll. ad Hruztanum passam accers1t1 
sumus, ubi nobiscum modeste, placideque horam ferme integram colloquutus, 
eam tandem conditîonem pacis, quam superioribus litteris nostris de A gria, 
Palota et Zigetho attiginrns, non sine quondam ~rtificio, prius pe1· varia di­
vagatus proposui,t, sumpto ab his verbis exordio: Si videlicet sic: esset, quod 
majestas vestra tantam in ejus opera atque amicitia fiduciam haberet, quan­
tam nos diu jam eandent habere saepenumero testati sumus ac testaremur 
etiam tune, par quidem esse, ut etiam consilio ipsius uteretur, llosque pa­
riter acqnieseerernus, si rite utilitati ejusdem vestrae majestatis prospicerenrns, 
aliaque id gemts coetera , quae quum litteris nostris snperiorioribus latius com­
plexi sunu1s, hic esse tepetenda non d11ximus, utpote jam abumle cognita; 
verum aceuratius tune, quod non scripseramus, nobiscrnn de nobis questus, 
per duri,tiem nimirum nostram stetisse. quominus hactenus de pace quiequam 
conclusum fuerit, quippe qui mmquam bene monent,i assentiri voluerirnus, in 
eas tandem erupit mi nas, ut imperatorem eorum anno insequenti cum tota 
sua potentia exspeetaremus În Hungaria, nisi conditionem his de tr.ibus locis, 
saepe jarn nominatis, acciperemus, idque no bis esse faciendum, quod ipse 
suaderet, s1 saperemus, et commodis tum vestrae majestatis, tum subditorum 
suorum quieti , securitatique consulere satageremus. 

Cui nos <le .industria responso ad bellicas minas non dilatato , vitantes 
eontentionem, saepe jam frustra cum illis habitam, sed in Deum rejecta illius 
ex.itu, cujus providentia res etiam Christianae regerentur et sustentarentur, 
subjunximus, neminem mel-ius commoda vestrae majestatis ac subditorum suornm 
quietem securitatemque eognoscere ipsa vestra majestate, et subditis ejus, 
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nosque m obeundis manc.latis domini ac regis nostri non debere eodem veJle 
esse sapientîores, sed tantum et sa pere, scireque ac praesumere quantum in­
telligeremus esse ej11s vo[untatis. Ut autem et subditi vestrae majestatis, qui 
illam in regem stmm elegerunt, fidei, regiminique illius sese uJtro publicis 
votis subdiderunt, vicissimq11e majestas vestra eisdem omnem ex sese tutelam, 
l·ibertatemque vetusto jure gentis concedi solitam repromi:serit, ita certe non 
aliam et subditos vestrae majestatis quîetem secnritatemque agnoscere, lir­
mamque judicare, quam qua sub christiano principe suo frui possint. Hincque 
fieri, quod nec majestas vestra fideles st10s subditos ulla ratione honeste queat 
deserere, nec eandem iidem sui subditi, qui sacramenti datae fidei memine­
nmt, accepta au tem a majestate vestra A gria, Palota, Zigeto, et haec intra 
loca eidem limite posito, quid hoc esset aliud, quam tota excessrsse Hun­
garia, nempe quando ex urbe Viennensi, et fines ditionis, sibi factae reliquae, 
quotidie facile cerneret, et uno sagittae ictu pertingeret? quod majestatem 
suam facere, quam sit absurdun1, vei ipsimet non ignorarent, qui tam mor­
dicus sua retineant et tueantur, eaque causa ne nos quoque, ut voluntatis 
vestrae majestatis bene memores , vei cogitare de hoc, nedum loqui au<lere 
et posse. _ 

Turn ille omissis, quae nos dixeramus, caeteris, et quaenam inquit, 
ista est regis vestri electio? nonve imperator noster devicto rege Ludovico 
totius regni Hungariae sit factus dominus? (in quem lapidem saepissime im• 
pingunt, aegerrime ferentes, non soh1m esse majestatem vestram legitimum 
Hungariae regem, sed etiam clici) unde nos hoc etiam tempore coacti non­
nulla de consuetudine et jure quorundam regnorum inter Christianos attingere , 
quod eis esset în eligendis regibus, adh,ibita o biter etiam haeriditariorurn ra­
tione, edocuimus eum non Jejune, tametsi paucis, jus utrumque majestatem 
vestrarn in regno Hungariae obtinere, nec eo se posse dejki sine magno et 
suo et serenissimorum filiornm suorum praejudicio .; quo autem eadem majestas 
vestra in dieto regno Hungariae et jure suo et principis eorum munificentia 
pacifice, libereque sub annua muneris honorarii pensione permanere possit I ut 
permansit hactenus, ad eas majestatem vestram cum sua magnitudine con­
ditiones descendisse, quae jam dudum a no bis, ut sufficien~es et id'oneae a<l 
co1\slituendam pacem tanto candore quaesitam, pronuncîatae, locum sane me­
ri to ha bere a quadriennio debuissent; praesertim quum facta jam Transs.yl­
vaniae cessione Joannis filio, in ejus magnitudinis desiderium, duorum quoque 
annorum munos honorarium, quod belli causa, a finitimis sn~s moti, erat in­
termissum, jam dixerimus non esse eidem magnitudini suae negaturam i vide­
licet si suo etiam vicissirn voto ab eadem amice respondebitur. 

Ad quae quum respo11dere diligentius velle videretur, subitoque quodam 
quasi furore percit11s, ab duorum annorum intermissionc· pensionis honorariae 
sumpto dicendi principio, nirnirum quod merito ea· pensfone · majestas vestra 
obligaretur, uti debita, ejusdemque culpa a suo cursu impedita, forte begler• 
begus Graeciae intervenit, inceptoque mox sennone alio, oblivione, an studio, 
nescimus, eum tamen ad ea vertit, quae non admodum momenti maximi, ad 
statum peculiariter nos,frum attinerent, causa demurn sciscitata cur tam sollic1ti, 
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dimîssione~ peter'emus, eo est provectus , hoc atque illud disserendo, ut in­
ferret nihîl nobis deesse, affatimque eon.im principem omne genus annonae, 
pabulique, et quod tum nostro, turn jumentornm nostrorum reli.quo vietu[ ne• 

cessarium foret, suppeditare, et quaedam alia hujusmodi, haudquaquam con­
ditioni iHius decora, praesertim teste beglerbego, et in fadem nohis. 

Cui nos quoque conveoienter responsum facturi I majore nOlimihil etiam 
ob praesentiam tanti testfs diximus : eo nos dimissionem ita sedulo postulare 1 

quod a majestate vestra jussi essemus , quando jam hic t:rnto tempore frustra 
consumpto, videretur nibil nohis de perficienda pace succedere. Caeterum nos 
ele bona tractatione magnitudini suae et ipsi domino passae inge1Hes habere 
gratias, verum esse nobis dami etiam nostrae q·-1od edamus et bibamus, eaque 
causa non venisse nos huc;, ut ederenws et biberemus, sed ut <le pace age­
remus, eaque vei condusa, vei no1l. · mo-x poslmodum ad majestatem vestram 

rediremus. 
Non obscure hic erubuît, re tamen subridendo in jocum versa, ja­

ct;nis modo in beglerbegum oculis, modo i11 nos, respondit : non .ideo fuisse 
se sic loquutum, quod ha-ec nobis exprobraret, aut quod ignoraret dorni nos 
non esse inopes, venim solere ubique gentium in oratores declarari, quo­
cunque animo in eorum principes essent ii rerum domini, ad quos foere missi, 

lierique ea Îil nos, quae fiercnt non nostra seci regis noslri causa; quae quidem 
omni,a aequum esset nos agnoscere et boni constilere, minimeque etiam gra­

vari hac dimissionis nostrae mora, quum exstet memoria, alias quoque Hun­
gan11n quempiam oratoren1, per septennium integrum apud eos fuisse habi­
tum, idque non alia de causa, quam ut interin1 res utriusque partis commo­

dius eum fi11em soritiri potuissent, gui utrique cessisset ex sententia, quemacl­

modt1m hoc etiam tempore nobiscum ageretur. 
Nos hoc, u,t jarn saepe a11tea ab interprctibus auditun1, sine responso 

rraeterire 111011 passi, ne ratum habuisse visi l'uissemus, recte i<l eum quidem 
affcrre i11. medium, subjunximus, sic esse sane, ut diceret, verum scire, mmc 
etiam Hungaris eam oratoris illius, qui foite Bama bas Bellay nomine, deten­
tionem in ment,ibus haerere, eaque non leviter offendi , et dol ere pariter quod 
ilh1d exemplulll ,·etus, 11e tune quide111 în laude ha bitum, i11 nobis modo re­
novetur, tanto praesertim salvo conductu et tanto principis · verbo ac bonitate 
fretis, quod certe fieri pro aequitate et onrnitim gentil1m jure non t.leberet. 

Turn ille i,nducîis quinquennalibt1s, successu Transsylvaniae, casu Mal­
vez•i nostro tempore, et de hinc omnibus ht1jusmodi ex-teris ordine repetitis, 
et in <lisceptationem adductis, omnes principis sui iniinkit,iarnm contra maje­
statem vestram causas ex hisdem rerum interventis fuisse egressas, compro­
bare nitebatur, dicens, eundem principem suum pacem illam indt1cialem cum 
majestate vestra · et cum majestate caesarea non sua necessitate, co111111oclove 1 

aut suo aut subditornm suorum, se<l Venetornm, Ragusinorum, Genuensium, 
cocterorumque sin1ilium, partin1 amicorum, partim sociorum suorrnn, insulas 
et oras maritîmas incolentium securitatî atque otio consulturum pepigisse, quod 
quidem nos haud scimus, qui<l auinebat de his tribus popul îs commemorasse, 
quum anna vestrarum rnajestatum Christinnos non soleant infestare: sic er 
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tamen dixisse placuit, illud adj,icie11do : pacem eandem non a suo principe, 
sed a majestate vestra fuisse interruptam, unde postea et Transsylvaniae con­
troversia, et Malvesii aerumnae, et haec dem11m nc.stra diuturnior detentio, 
afiaque multa turbulenta în finibus nostris fuissent causata et consequuta; 
contortaque .ad postremum culpa omnium Îll rnajestatem vestram > intulit I nul­
lam eidem imposterum fidem esse adhibendam, ni,hil etia,n in Hungaria con­
cedendum, jusque omne Jibertatis, vitae ac mortis nostrae nec jam în vestrae 
majestatis esse potestate, nec in nostra, sed in ipsorum principe, quo ne 
salvo conductu tantopere niteremur, nihi) hunc jam prodcsse nobis, ad sex 
me11ses illum fuisse da turn, nosque his elapsis, mox în eorum arbitrium con ­
cessisse, foreque imposternm, dum eorundem principi Iibuerit. 

Haec tam acriter circa finem tolloquii enunciata, serione an dissimu­
lanter gratia beglerbegi protulerit, quod haud dubie ita fuisse, alter interpre­
tum superiorum nobis affirmavit, nos omnino ·dubitavimus ; at ne quid hoc 
ultimo statu rerum muneris nostri decessisse nobis constantiae, nosque adhuc 
habere in arcanis, quod necessitate ess:et nobis remittendurn, existimasset, qua 
q11idem spe et cogitati'one arl extrernum usque destitui minime potuerant, ut 
potentia insolentes, nos quoque paulo efficacius respondimus. Haec nimirum 
verba si princeps eorum ad majestatem vestram plane perscripsisset, quando 
nos ad se deducebat, sciret ipse passa, longe alio consilia majestatem vestram 
fuisse nos huc missuram, aut fortasse ne missuram quidem. De attthorihus vero 
vioţatarum inducian.1m quiinquennalium, quique inter majestatem vestram et 
maguitudinem eornm ptincipis dissidiornm causas praebuerunt, eos nos, quia 
saepe jam in finitimis ipsorum eis dernonstravimus, nec putemus necessarium 
esse, toties hujus controversiae veritatem retexere, cui nunquam hactenus: Io­
cum da,re vofoenmt, nune nos omnia studiose praeterire. Vernm si prae­
teritarum turbarum causas, de quibus ad nos nihil attineret, in nos rnagnitudo 
sua conjici1et, nosque salvi sui conductus jure et fiduci'a spoliabit, 9110 lrberns 
securosque ad se venire voluit, liberosque et securos ab se dirnittere verbo 
suo promisit, pace veJ confecta, vei infecta, potentia id quidem poterit facere 
ejus magnitudo (in ipsius enim rnanibus sumus), an tamen juste, honesteque, 
et sine suggiUatione nomînis ac famae suae poterit, videat 

Ad quae dum respondere incepisset, digreditur beglerbegus, indeqne 
ah hoc argumento rerum abductus, demro coepit nos iclentidem monere et co­
hortari, ut si rebus majestatis vestrae rite consulere vellemus consilio ipsius 
assentiremus, et sic dum ipse a suo instituto non recedit, in nostro nos per­
sistimus dimisit nos, adjiciens, quod de his ad principem esset relaturns. 

Toto tune nos accuratius considerato passae Hrnztani ha hitu I quo sese 
nobis exhibuerat, spe jam dudum et e publicis et e privatis locîs non levium 
amicornm relatibus imbuti, quod illis ipsis divanis expediri ornnino rleberemus, 
haud dubie ipsi quoql!le ici futurum credidisse nonnihil videbamur. Tamen et 
his, qui tune habebantur, et consequentibus frustrati sumus. Et quia dum 
haec aguntur, aUatum est, jam adventare oratorem Persiae, cujius fama 
sub redi tu prindpis hujus prorsus obticuerat; appulereque etiam Joannis fifo 
nuncii, Terneswarum ac Lippam, limites siquidem antea iUi traditos ad Trans-
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sylvaniam postulantes ; de11uo coepimus de dimissione no,stra desperare, ext­
stimantes hinc nova impedimema nobis exorta esse, verisque tota sollicitudine 

ad investigandum, quidnam sese expeditioni nostrae tam repente interposuis­
set, forte lbrainus interpres convenit nos, turn eodem quoque summa diligen­

tia rngato rei hujusmodi tam insperatae causam, respondit, prorsus se igno­
rare, et nihit sperasse tale, nisi si passae prius a nobis opperrrentur respons.um 

de tribus focis, quam accerseremur I seque putare 11011 alienum nas facturos, si 
eo,s scripto admoneremus nostri negotii, passa enim Hruztanus postquam nobis 

Agriae, Palotae, Zygethique prnposuisset eonditionem, ut majestati vestra~ 

clarius ratio de hac expectatione tesponsi exponatut, hortatus etiam fuerat nas, 
ut bidunm triduumve in hospitio delibetaremus, quid in hac animi haberemus. 
Nas vero ostensuri majestatem vestram om nes conditiones, quae et juxta pe­
titiol\em nostrnm, saepius jam apud eos factam , et secundum mandata vestrae 

majestatis turn i111itio, cum non ita pridem no bis data, de toto loquerentur, 
aspernaturam, neve etiam spei quippiam injiceremus illis I quod non aegre adhuc 
possemus ah instituto proposito dimoveri, quantulamcunque regni portiuncu­

Iam vestrae majestati promisissent, m~do concessa etiam pace, diximus, noR 
egere nos ea deliberatione vei momento mm1mo temporis, quum actutum eo­
dem loci paratissimi essemus ad respondendum, uti et respondimus juxta 

p,raemissa. 
Usuri nihilominus consilia interpretis I et diligentia nostra, mm1me se­

gniter jam incepta ad obtiuendam expeditionem, haec ad passas XII. Jialii 
transmisimus. Nimirum quia jam nos ad ea, quae no bis proxime fuerant pro­

posita, abunde et finaliter responderimus, Dec esse quicquam , de quo alia a 
nobis deliberatio super illa re expectetur, postquam ea negentur nobis, quae 
jam toties a b initio, uti promissa atque adeo etiam debita postulaverimus, eorum 
nos illustrissimas dominationes magnopere rogare, dignarentur tandem nobis a 

magnitudin,e sui ptincipis, vei benignum responsum cum eorum concessione 
impetrare, quae (uti jam diximus) diu peteremus, vef saltem justam di,missio­
nern pro dementi magnitud:inis suae prornissione obtinere. Qnandoquidem et 
tempus jam ipsum nimis sane longum frustraneae detentionis nostrae, et omnis 
tam d ,ivina quam humana aequitas post1;Jlet, ut hujusmodi dilationibus finis im­

ponatur. 
His nostris litteris in divano lectis, quid tandem agendum passae de 

re nostra eensuissent, nihil prorsus ,intellexirnus, quum ne verbo etiam unico 

quicquam no bis renunciare curatint. Ciaus bassy tanturn, gui divanorum tem­
pore summ:i cujusdam apparitoris passarum obsequia juxta morem gentis obire 
soli,tus, et litteras nostras intulerat, suo no bis renunciarat nomine : dixisse 
passas hrevi se noştro quoque negotio operam daturns. Quo responso non 
contenti 

1 
solli:citavimus edam înterpretes, quidnam dixissent passae ad nostras 

litteras, numve quippiam responsi per eos tc:ansmisissent. Sed ne iis quoque 
habent,ibus, quod ex mandata eorunde111 passaru01 reserere possent, per totam 
interim urbem increbuit, deferrique etiam ad nos ,inceptum est, haud dubie 
expeditionem nos:tram per id tempus futuram. Sed passas duo expectare : 
festa bairami 

1 
quae jam îmminebant, et ad'ventum Persae oratoris, qui etiam 
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non longe aberat, fierique alterum partim propter ex1st1matione1n eorurn, partim 
ut nos Persae potentia, Persam vero nostra territent, nihilo sane dissimilius 
quam Amasiae, utrosque in sua vota pertrahere enixu(i, Alterum vero epuli 
gratia, quod legatis, cum quibus pacem jam habent constitutam, pubtice in 
in curia, expeditionis eorum tempore solent exhibere, quia tune JeJtmii sui 
religione prohibiti, quo noctibus duntaxat vesci morem habent, exhibere fas 
non fuerat. Quod utrumque etsi non erat tale, ut magni fieri debuisset, qm1m 
et alternm frivolum duximus et vehementer execrati su mus, postquam unius 
aut ad sumrnum duarnm horarnm epulo tanti mementi rem in mora retinere 
oportuisset ; qmnn tamen nec obtinere, quod vei le mus I possenrns, nec ulla 
nobis ad extorquendum vei via erat vei ratio, coacti sumus .hoc etiam tempus 
opperiri, et credere, quando sic volebant, maxime his nos morari de causis. 
Cui morae XII. diebus datis, passas denuo sub ipso bairano monuinrns per 
litteras, multis nos verbis noile jam eos molestare, verum paucissirnis rogare, 
ut expeditionis nostrae meminissent, et nobis juxta promissionem propria ore 
prindpis eorum responderent, quum ja_m aliud non haberemus, quod nobis 
esset expectandum. 

Verum ad hanc etiam petitionem nostram, quum omnino siluissent per 
triduum, duximus esse excusandos ob celebri,tatem bairani, quod festu111 sum­
mum et fere unicum toto anno habere consuevenmt. Prima tamen die Augusti 
iterum ad soltici.tandos conversi, haec ad interpretem Ibrainum paucis scripsi­
mus : Adiret privat im supremum passam mox lectis nostris litteris, et cum 
summa instantia rogaret nostro nomine I vellet jam tandem seria expeditionem 
nostram promovere, ac scire detentionem nostram ibidem ita diuturnam atque 
indignam, nulium rebus communibus afferre cornmodum, quicquid interim aliud 
animo suo vei princeps ejus vei ipse volutaret; caeterum, ut quaecunque 
nobis respondendum commisisset, id ad nos extemplo perferre non gravaretur. 

Mature tum functo interprete officio suo, Persae quoque orator appulit 
Scutarum, eaque adhuc ipsa di.e 1 postquam <lornum e drvano re<lierat, nos 
~tiam jussit ad se accersiri, et his est verhfs alloquutus ; Vos quandoquidem 
magnitudinem principis mei pro pace et pro expeditione vestra tantopere ur­
getis, ego quoque jam hoc utrumque vobis iinpetl'avi, sed non sine maximo 
labore atque industria, quia et caeteris passis coHegis meis insciis, qui ad 

bellum magis qucim ad pacem inclinant, et opera ac favore mulierum assidue 
per tam longum tempus, quo vos hic apud nos habuimus, opperiendo; et in­
quirendo occasiones, quibus animum principis mei ab expeditione contra vos 
facienda, quam omnino molitur et habiturus est procul dublo, nisi rneum con­
siliuni receperitis, avocare et ad pacis voluntatem transferre possem. Unum 
igitur Zygetum est in medio, quod si loco suo non s 1mmovebitur, pax quoque 
memorata nuHo pacto componi poterlt. Ea en.im arx, quum in se ah initio 
sem per haidones et praedones foverit et fovet etiam modo, gui latissime per 
ejusdein principis mei fines grassantur'; nec idem jam illam diutius potest to­
lerar,e: decrevit omnino aut bello aut conditionibus pacis eradicandam .... 

Quare Augerio_ collega vestro hic apud se retento dum res ,tota per• 
ducetur ad finem, curam quoque · eorum habebit, quae interi01 occuirerint, 
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vas duos, Verancium et Zay, jubet ad regem vestrum proficisci et referre 
illi : esse ejus magnitudinis voluntatem, ut primo quoque tempore, deductis 

ex ea ipsa arce Zygeth praesidio a,c nrnnitionibus, eandeni etiam demoliatur 
atque disturbet. Missis deincle iterum oratoribus, et per eos duorum annorum 
munus honorarium, cujus erat intermissa pensio, sic demum pace01 secum 
perpetuc\m bis conclitionibus habitmnm, quibus priorem h:ib 1erat; ea insuper 
Hung-ariae parte in sua potestate retenta, quam modo retineret, cumque his 
limitibus, qui constituentur postea inter suos et regis vestri fines. De munere 
aL tem annuo imposterum pendenclo, quoâ vuit slbi augeri , deque aliis, quae 
ad ipsam pacem attinebunt, cum iisdem oratoribus, et cum hac simul, gui 
hic remanebit, transigetur, nimirum si rex vester· bis conditionibus annuerit. 

Nas hisdem conditionibus non content,i, ut quae haud quaquam con­
venircnt cum commissionibus vestrae majestatis, perturbationem animorum no­

strorum non exiguam vultibus demonstravimus, irurnentes, et indignas et ab 
aequitate esse alienas ; verum antequam ad proposita ejus responderemus quic­
quam, primum ornniurn placuit de limitum positione, de quibus fecerat men­
tionem, clarius în formari, quaerentes occasionern, qua nos etiam pari ratione 
clarius ei.dem explîcaremus, cum alioqui saepius antea declaratum: quosnam 
et princeps ejus majestati vestrae in Hungaria limiLes, promiserat remissa 
Joannis firo Transsylvania, et quibus rationibus memoratam pacem inter ejus 
principern et majestatern vestram rite fieri opporteret, quove etiam majestas 
vestra animo esset acceptura disturbationem Zygethi I interrogavimus : quibus­
nam locis cujusmodique limites essent posituri. Respondit: Velle sm1m prin­

cipem, ut quae majestas vestra ele regno Hungariae in sua hoc tempore ha­
beret manu, ea libere paciticeque retineret, quae vero ipse et su,i dedititii, 

ejusdem juri,s essent, suo parrter nomine tenerentur. Caeterum de limitibus 
partiendis ac ponendis commissarios visuros, qui Utrinque viri boni, prin1ates, 
et pe,;ti rerum ac stat,us reg11i delegabu11tur in medium. 

lbi nos altero die de duo bus, hoc est, de dimissione vei cmn pace 
honesta petitaque, vei sine pace, si quae minus aequa ac decora offe­
retur, jllxta mandatum vestrae majestatis solliciti , diximus : longe nos aeqt1i­
ores conditiones -ad eam pacem componendam a magnitudine ejus expe­
ctasse, q11am esserit ha,e, quas nobis proposuerat, alias enim fines majestati 
vestrae vi sua et rebellium opera a di mere, alias per conditiones pacis ultro 
sibi com::edi postulare, quicl hoc esset aliud, quam manifesta impeclimenta 
ei<lem paci opponere, lume în modurn limites majestati vestrae astringere, 
et fines. ejus ditiom1m sibi patefaciendo et reddendo armis suis obnoxios, 
rem nimirum contra verbum suum committendo, quod ab inito tractatu 
paels memoratae semper hac.:tenus um1m illud extiterit ; se rnajestati vestrae 
earn Hungariae partem, quam tune possidel>at, quae nos huc pacis ejus­
dem gratia cleducebat, permissururn, si Joannis filio Transsylvaniam con­
cessiset ; motam itaque majes_tatem vestram magnitudinis ejus benevolentia 

atque amicitia, verboque ejus maxima fide ha bita, et oratores suos initio 
ad eundem misisse pacis gratia, el postea Transsylvaniam quoque Joannis 
filio concessisse, sperans ~ibi magnitudinis suae verbum, Hungariae ratio11e 
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datum, non defuturnm. Hujusmodi concess10 Transsylva•1iae, quum per os 
nostrum publice in divano magnitudini suae fuerit facta, meminisset idem 
d'ominus passa, quanam ratiane, quove tenore verbarmn illam feceramus, În• 

vcniet, quod non alio, quam ut majestati vestrae sere11issimae idem ejus prin­
ceps liberam pacilicamque Hungariae possessionem usque ad limites Trainssyl­
vaniao permitteret, intra eosdem Jimi,tes et Giulam, et Varaclinum, et quae­
cu11que alia in illis partibus sl11nt loca, intefligendo, quae nec traclu Transsyl­
vaniae comprchenduntur, nec unquam ad Transsylvaniam pertinuere, ea vei 
frater Georgius, vei qu ieunque a lius tenuisset antea. Et quia Transsykania 
Pueri nomine petebatur, majestas quoque sua petitionem hanc de soia Trans­
sylvania semper ab lnitio intellexit, q11am soiam etfam per nas oratores suos, 
tali protestatione praemissa, restituit, ut nisi vicissim majestatem vestram ejus 
magnitudo in possessione Hungariae i1ta permi1tteret, quemadmadurn et tune 
ei declarah amus, et ante saepius declaraveramus, eadem Transsylvaniae con­
cessîa, per nas videlicet facta, frustranea, rnvalida atque irrita foret. Caete­
rum alia nos ne nune quoque a magnitudine sua postulare, quam ut majestas 
vestra in hisdem Hungariae limiti,bus permittatur , qui ei a magnitudine sua 
fuere promissir. Sic enim majestatem vestram putaturarn, pacem memoratam, 
iJ,t sibi honestam, et magnitudini suae hanestissimam futuram. Quam si hunc 
in modum ejus magnituda concesserit, ei nos, ut oratares et ministri vestrae 
majestatis, subscribemus, sin min11s, plane ediceremus, nas his propositis con­
ditianibus non assentiri, nec audere etfarn eas ad majestatem vesti;·.am perferre, 
quandaquidem expresse juss,isset nohis, ut infectis etiam rebus rediremus, si 
cum integr,is et prornissis ab ejws principe regni limitibus pax non ei conce­
deretur, eaquepropter ahernm n:os de duabus instanter postulare, ut jam tan­
dem, si magnituda sua pacem vel it, aut pacem îpsam expedite faciat, esse 
enim jam ternpus discessu,s ; aut si nalit, id que ejus rnagnitudo expedite fa­
cere dignaretur. Ad utrurnque nos pro mandato vestrae rnajestatls esse para­
tas, nec licere ulii nastn1m hic remanere infecta pace, confecta vero etiam 
jussum esse, ut remaneat unus, qui hjc negotii's fongeretur. Fecimus hac lcco 
etiam de pensione duarum annarurn intermissa mentianem, non apartere magni­
tudioem ejus esse sollicitam ipsius pendendae pensianis causa, quam nos ei promi­
sissemus, venturam haud duble subita, si res pacis juxta et magnitudinis ejus 
verbum et pro vota vestrae majestatis conducleretur, sin secus, eam nas non 
polliceri . 

H ic interloqutJtus, passa, dixit, eam promissianem Hungariae factam 
quidem esse vestrae maj.estat,i a SllO principe, et staturum etiarn fuisse pro­
missis suis , si tune Transsylvaniam J'aannis fi tio remisisset, quanclo petebatur; 
quia tamen serius eam remiserît, et quidem eo turn I quum jam ipsius eam 
populi tradi.derant, principem quoque suum absolutum fuisse illius temporis 
promisso, et alioqui )ibernm ei esse semper I de suo agere, quae li beat, ni­
mfrum al ,ia da0re , alia ad im ere I et subinde possessores etiam ditionum suarum 
cammutare, atque hujusrnodi plura, more cansueto satis iosolenter·. 

Paucis subjunxinrns, redire ad rem festînantes : posse quiclem magni­
tudem suam licite agere cum sms subditis, cum amicis aliam esse tenendam 
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rationem, et regem quidem noslrum esse magnitudinis suae amicum I ae prop­
terea etmdem aequam, honestamque pacem ah eadem postulare, exigere pro­
missa ut ab amico et confoederato principe. Nec malitiose, aut anima inimico 
majestatem vestram fecisse, quod serius Transsylvaniam rerniser1t. Sed frews 
fiducia arnicitiae, quam se in ejus magnitudi11.e ha bere existimabat, diiutius 
tenta,·it, ut eam Hberal,itate ejus potius, quam armis sl.lis retineret, si arrnis. 
uti voluisset, num totam eam provinciam tueri contra adversarios suos nequi­
visset, quibus unica, vei ad summum duae arces restiterunt, donec benigni­
tate rnajestatis vestrae jussae sunt deditionem facere. Verum omissis huj·usmodi 
conditionibus, ad quormn finem esset jam perventum, ad Zygetum et ad alia 
nostri muneris rediinrns, dixîrnusque, petitionem de disturbando Zygeto, fore 
majestati vestrae molestissimam, nosque plane scire, banc conditionem maje­
statem vestram nullo pacto accepturam. 

Respondit : si non acceperit, bellum habebit, quod rneus princeps quum 
in Huugariam deduxerit, quomodo ei et Zygetum. et totllm reliquum Hun­
gariae resistet, sub cujus potentia terra etiam constremiscat? ideoq11e timen­
dum illi erit, ne arcis unius causa totum regnum amittat ; vos quoque, qu{ 
homines prudentes s.itis, bene ista perpendite ac pers pici te, vestroque regi ita 
consuli te, ut damnum unius arcis tarn exiguae maximam Jacturam non faciat; 
et quia vobis data est conficiendae pacis hujus authoritas, cavete ne regi 
vestro causam belii pariatis, neve pedes illi ante tem pus succidatis, et hujus­
modi plura. 

Respondimus, principem illorum esse sane potentissimum, semperque 
habere facu[tatem, quum vuit, bella suscipere et gerere. Verum nostros etia111 
principes tutelae suae et sworum gratia bellrigerare consuevisse et scire, ami­
c1t1am tamen vestri potius quam inimi:citiam semper sinceriter desiclerasse et 
desiderare etiam nune I si modo animum ejus perspectum ha beat, caeterurn 
aiia nos non posse agere, quam quae nobis sunt comm.issa, et sciamus esse 
ma jestati vestrae turn commoda, tum honesta ; eaque causa nisi optatiora nolais 
tam de Zygeto, quam de Hungariae memoratis limitibus idem passa protu­
iissel:, redituros quidem nos ad majestatem vestram 1 sed de prop·ositis condi­
tionibos nihil re\attll'Os, nisi tantum, quod infecta pace rediissemus, optantes, 
ut hac ratione omnes tres simul abire paterentur. 

Respondit : optatiores conditiones dari no bis non posse, caeterum post­
quanl nos his ipsis jam oblatis conditionibus eodem loci subscribere et assen­
tiri um1 vdlemus nec pos.semus, ut saltcm duo nos 1 Verancius et Zay, eas 
ad majestatem vestram perferremus et earidam de voluntate prim:ipis sui edo­
ceremus. 

Qui nec hac ipsum quoque adeo facile suscipere volentes I qm,m di­
ceremus, esse illi peculiares hominţs , qui ejusmodi, res ad ejus prin,crpem 
pertinentes possint ad majestatem vestram deferre, curantibus ea c.h111ta1xat 

no bis, quae veHemus solida fieri et non dilationibus involuta, ac ne spec1em 
qui<lem revera futurae pacis habentia : 

Subjecit, idque non semd, sed saepius, secus nequire fieri, qua1n Ul 

dictas conditi,ones ad majestatem vestram perferremus; sic majestati vestrae 
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cornmodius futurum, sic vei.Ie suum pri11cipem, qu1 omrnno a11tequam quic­

qua111 secus agat, .cuperet inteUige re, quid sit majestas vestra ad easdem 

co11ditiones responsura. 

Turn nos, visa passae de hoc pertinacia, haesimus aliquantulum, quasi 

cogitabundi, quidnam in re tanta, tamque improvi,sa essemus acturi, durum 
enim erat, quod objecerat, nec se ratio ulla certa exhibebat, qua subîto de­

liberari posset, praesertim quo<l cum dexteritate no bis age11dum cum furioso 

et insolenti fo ret; volentesque eotum, omissa interim contentione ele Zygeto, 

ad alia quae restabant particularia descemiere, (uti ad rnajestatem vestranrl 

non ita pridem scripseramus) rupit colloqui11m ; nosque ab se dim1sit 1 dicens: 

postea se plura nobiscum ]oqttuturum, qumn alioqui satis multa etiam eo co11-

gresst1 tra11segissemus cum illo, sed tant11m de Zygeto, i11 quo ta11gi nole­

bamus, et de limitibus_ ge11eraliter; venitque ea nobis dilatio peroptata, quia 

perspecta htmc i~ modum ultima ejus principis volmitate, et quasi formula 

eornm I cum quibus erat nos dimissurus, melius nos praeparavimus ad ea, 

quae postremo agere et concludere debebamus. 

D ie itaque postmodum octava ejusdem Augusti jussit nos accersiri, ubi 

interrogatis no bis, quîd clecrevissemus de his, quae paulo ante proposuernt, 

respondimus de Zygeto et de limitibus a principe suo majestati vestrae pro­

missis, ea ipsa quae pri11s, quum alia sententia esse 11011 possemus, nisi sî 

mandatis vestrae majestati,s contrarinm agere vellemus ;. vernm quandoquidem 

jta fuisset principi suo constitutum, ut nos d~10, Verancius e,t Zay, ad maje­

statem ,·estram rediremus, eam de propositis ad finem conditioni1bus pacis hu­

jusmodi edocturi, ird quideni nos facturos, restare tamen adhuc nobis pi ura, 

ql)ae huc faciunt, et de quibus cognoscere nos oporteret, q110 plenius de tota 

re majestatem vestram possenrns informare 1 igitur eundem passam interroga­
vimus, quid de Gywla, de Varadino et de a)iis locis in eadem regni Hunga­

_riae parte constitu tis, et intra praefatos limites majestat1 vestrae promissos, 

comprehensis re~ponderet nobis ? t1os enim antea etiam egisse pro hisdem locis 

Slll:nma <liligentia, agereque etiam modo, quandoquidem eis majestas vestra 

11ollet privari, et par esset, ut eidem vestrae majestati pacifice permitterentm 

juxta ejusdem ipsius promissa pri,nci,pis, quae iHi fecit, quum eandem d,e pos• 
sessio11e Hungariae assecura:vît, si Transsylvaniam Joanni,s filio concessisset; 

nune e11irn i11tercepto contra omne jus ac fas i11dt1ciarum Varadino ,. G il1lam 

quoque adversarii ejusdem cum auxiliis ipsius principis dfcantur velJe oppu­

gnare > quum s,irni.)i modo arcem etialll Hwzt interceperint, nu Ila ratione vei 

induci,arum ha bita, vei verhi ipsius principis, quo omnes regnorum ac pro­

vincia rum vestrae rnajestat is fi11es eo usque securos fecerit, donec de memo­
rata pace transactum foret. 

Respondit: omnium hujusmodi locorum interceplionem et disturbiornm 1 

quae post advenlllm nostrum ad eorum portam exorta sunt, causarn a vestrae 

mejestatis finitimis processisse, et justo bello acta: ah eis foisse omni·a, q uum 

interim et finilimi vestrae majestatis paria facere, ulJicunque et qua:ndocnnque 

potuenmt, non praetermiserint ; ideo quae. majestas vestra per id tem pus 

amisisset, amissa putaret; aiioqui principem suum ea neqLJaquam concedere 
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aut concessurum; quaecunque vei in Hungaria, vel i.n Transsylvania Joannis 
filii nomine possessa antea fuissent 1 ea ipsa velle etiam imposterum sui juris 
ac potestatis censeri et esse. 

Suhjunxirnus: ubi igitur promissa ejus principis, quae majestati vestrae 
fecit, locurn sint habitura, si hisdem promissis obtenta ab eadem majestate 
vestra Transsylvania, iUi etiam Hungaria ad imatur, quae tota erat in pro­
missis secundurn eas partcs ejus I quas in sua potestate habebat I quum uos 
cum hac legatione in Turciam expediverat. 

Respot'ldit pauc,îs : actum esse de his, nosque frustra canari ac verba 
facere, et majestatem veslram ea jam parte contentari debere, quam illi prin­
ceps ejus concessisset, quum eam etiam negare constiituerat, nisi ipse cum 
mulieribus sese apud eum pro majestate vestra interposuisset. 

Turn nos et de arce Hwzt et de rebeUium bonis quid agendum foret 1 

quaesivimus 1 nam et Hwzt alieno tempore, in magnam injruria.m quum indu­
ciarum, turn ipsius ej1.1s principis ignominiam verbi, raptum esse, et rebellium 
ditiones sive bona non debere simili ratione a jure majestatis vestrae rescindi 
et abalicnari, quocunque rebelles ipsi a fide vestrae majestatis exciclere volu­
issent; regnunt esse vestrae n1ajestatis, et pro improbis atque infiddibus 
sernper posse probos et fideles reponere. 

Respondit : idem principem suum ele re rebellium sentire ac velle, 
quae de aliis ad Joannis filium perti11entibus; ~eminem praeterea eundem prin­
c,ipem ab s.e rejicere et i,n<lefensum relinquere solere, quicunque ad eum, et 
ad tutelam ejus sese coututissent; propterea nec de his quoque loqui nos 
oportere, ea nunquam pri,ncipem suum vestrae ma jestati redditurum, pro 
quibus instaremus, nisi si praeter morern majorum suon.1m agere velit. 

Ve11imus post haec ad Monkacz, meminisset, inquientes, arcem iillam 
non bello fuisse captam , sed per compositionem Petro Petrowyth traditam in 
perrnutatio11e Transsylvaniae et Temeswad, cum regina atque ejus filio trans­
acta , eaque causa .suadere omnem et divinam et ·humanam aequitatem, ut 

postquam majestas vestra principi ejus de Transsylvania gratifacata tibens 
fuisset, eidem restitueretur. 

Subjunxit: non satis sihi constare statum causae arcis, Monkacz, egisse 
nos de hoc cum Ahmat passa, venim cum atios oratores majestas vestra mi­
serit pro concludenda pace I illum per eos informa bit, et tune quicquid erit 
aequitatis et justitiae de ipsa arce transigetur , qruanqua.m afioqui nesciret , 
quonam pacto redcli possit , si quum Petro Petrowyth pro Themesvaro fuerit 
data, nec Themesvarum idem Petrowyth cepit a vestra majestate I sed pri'n­
ceps ejus, tamquam arcem suam, quae male majestati vestrae tradita foerat: 
nullam c.ulpam io Petrowyth conjici I et consequenter neque arcem ipsam 
Monkacz ah ipso repeti posse; verum de hoc etiam postea erit agendi tempus, 
vos tantum cum his: ad regem vestrum properetis , et curetis, ut intellecta 
principis sui de pace voluntate I quam citissime fieri poterit, eidem renunciet, 
quicquid animi ad ipsam pacem habuerit. 

Nos hoc loco I etsi omnia, quae cum Petrowyth in collatione arcis 
Monkacz a<:ta sint I exposuissemus, declarato insu per et chirographo ejus lidei 1 
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qua se majestati vcstrae 111 peq:etuum obstrînxerat, jus ejusdem majestatis 
vestrae super arce ma defendentes, nihîl effedmus, rem passa în aliud tempus 
differente; et sic responsum ei ad alia facturi, diximus : in profidscendo ad 
majestatem vestram nuJlam nos moram commissuros, caeterum jam nune plane 
nos vid ere, uti et co ram fateremur iUi, quem sit ex conditionibus ani1mmn 
majestas vestra ha bi tura, quum nullam agnosceremus talem, ad' quam posset 
arnedere; quum astricta majestate vestra in tam exili portione regni; quae 
quasi pugno comprehendi quiret, et anmmm ll'mnus honora rium princeps ejus 
augeri sibi postu lat, et <luorum annorum exigit intermissa, velitque prius ea 
ad suam portam mitti, quam de pace transigatur; propterea nescire sane nos, 
quomodo hoc utrumque fieri possit, quum majestas vestra et annuum minui 
potius cogatur, quam adangeri, ditionibus suis regni Hungariae diminutis, et 
intermissa non ante miHere, quam confec ta et prommciata pace. Diximus 
etiam, eadem munera intermissa non ex debito sed ex benevolentia foisse 
ejus pri11cipi promissa, quum jure belii, per Afy passam rnoti, fuissent re­
tenta, cupida ni1mirum vestra majestate, hoc etiam studium ipsii1s amicitiae 
eidem declaratum esse. Sed ad haec nec aurem adhibuit dummodo illis lar­
g iatur, t'espondit tantum : quod quia ea etiam pax, quae majestati vestrae 
polliceretllr, aegre fu isset impetrata 1 necessum esse mm1era i1ntermissa prae• 
mittere mature, quo idelli scilicet passa ha:beat firmum argumentum, liberius 
et solidius apud principem suum de ipsa pace agere et perficere, al ioqui ve­
reri se, frnstratum iri, sî hanc occasionem majestas vestra praetermisisset.